О внесении изменений в приказы Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 20 марта 2015 года № 241 "Об утверждении Типового положения о
жилищной инспекции" и от 28 июля 2016 года № 348 "Об утверждении типовой формы
договора доверительного управления голосующими акциями (долями участия в
уставном капитале) уполномоченной компании"

Приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от
15 октября 2019 года № 778. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 21 октября 2019 года № 19496
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в некоторые приказы Министра национальной экономики Республики
Казахстан следующие изменения:
      1) в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 20 марта приказе
2015 года № 241 "Об утверждении Типового положения о жилищной инспекции" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 10571, опубликован 21 апреля 2015 года в информационно-правовой системе "
Әділет");
      в  о жилищной инспекции, утвержденном указанным приказом:типовом положении
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 1
      "Глава 1. Общие положения";
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 2
      "Глава 2. Юридический статус жилищной инспекции";
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 3
      "Глава 3. Задачи, функции и полномочия жилищной инспекции";
      подпункт 4)  изложить в следующей редакции:пункта 16
      "4) проводят проверки в соответствии с  Предпринимательский кодексом
Республики Казахстан от 29 октября 2015 года;";
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 4
      "Глава 4. Управление жилищной инспекцией";
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 5
      "Глава 5. Порядок образования имущества жилищной инспекции";
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 6
      "Глава 6. Режим работы жилищной инспекции";
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 7
      "Глава 7. Порядок внесения изменений и дополнений в учредительные документы
жилищной инспекции";

      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 8
      "Глава 8. Условия реорганизации и ликвидации жилищной инспекции";
      2) в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 28 июля приказе
2016 года № 348 "Об утверждении типовой формы договора доверительного
управления голосующими акциями (долями участия в уставном капитале)
уполномоченной компании" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 14182, опубликован 28 сентября 2016 года в
информационно-правовой системе "Әділет"):
      в  договора доверительного управления голосующими акциями (Типовой форме
долями участия в уставном капитале) уполномоченной компании, утвержденной
указанным приказом:
      абзац второй  изложить в следующей редакции:пункта 3
      "Предмет доверительного управления передается в доверительное управление
Доверительному управляющему в порядке и на условиях, предусмотренных
законодательством Республики Казахстан и настоящим Договором.";
      абзац первый  изложить в следующей редакции:пункта 17
      "17. Передача Предмета доверительного управления Учредителем Доверительному
управляющему производится Сторонами путем регистрации сделки с Предметом
доверительного управления у регистратора Учредителя, на основании подписанного
уполномоченными лицами Сторон акта приема-передачи Предмета доверительного
управления по форме, согласно приложению к Договору и направленных регистратору
встречных приказов Сторон на регистрацию сделки с Предметом доверительного
управления.";
       к договору изложить в редакции согласно приложению к настоящему приложение
перечню.
      2. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр Б. Атамкулов

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  н а ц и о н а л ь н о й
экономики Республики Казахстан

Приложение
к приказу Министра индустрии
и инфраструктурного развития

Республики Казахстан
от 15 октября 2019 года № 778

 Приложение
к Договору № от " " 20 года

 форма

                              Акт приема-передачи

      в доверительное управление акций/доли участия в _______________________ г.
Нур-Султан "___" _____________ 20__ года _____________________________,
именуемое в дальнейшем "Учредитель", в лице _______________, действующего на
основании __________, с одной стороны, и ____________________, именуемое в
дальнейшем "Доверительный управляющий", в лице _________, действующего на
основании _________, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", а по
отдельности – "Сторона", на основании решения ____________________ и Договора о
передаче в доверительное управление акций/доли участия в ______________ от "____"
__________ 20__ года №____________________, составили настоящий акт приема-
передачи в доверительное управление акций/доли участия в __________ (далее – _____
), о нижеследующем: Учредитель передает, а Доверительный управляющий принимает
в доверительное управление акции/долю участия в _________ в количестве __________
_________________ штук/процент доли в уставном капитале, имеющие следующие
характеристики: Для акционерных обществ: наименование акционерного общества: ___
__________; вид акций: ______________; количество акций: _______________ штук;
номинальная стоимость акций: _______________тенге; процент доли Учредителя в
уставном капитале – ___%; HИH: _________________; ISIN: __________________;
форма: бездокументарная; регистратор _____________. Для товариществ с
ограниченной ответственностью: наименование товарищества с ограниченной
ответственностью –___________; процент доли Учредителя в уставном капитале – ___
%; номинальная стоимость доли (вклада в уставный капитал) – ____________;
регистратор – ________________. Настоящий акт приема-передачи в доверительное
управление акций/доли участия в _________________ составлен в четырех экземплярах
на государственном и русском языках, имеющих одинаковую силу, по одному
экземпляру на государственном и русском языках для каждой из Сторон.
Передал: Принял:

"Учредитель" ________________________
Место печати (при наличии)

"Доверительный управляющий" _____________________
___ Место печати (при наличии)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан